102. Если же кто-нибудь скажет тебе (так большею частью испытываются верные): *Где Слово Господне? Пусть Оно придет* (Иер 17. 15); даже Господу и то было сказано: *Пусть теперь сойдет с креста, и уверуем в Него; Он уповал на Бога; пусть теперь избавит Его, если Он угоден Ему* (Мф. 27. 42—43). Итак, если кто скажет тебе это с издевкой и пожелает вызвать тебя на пустой разговор, то не отвечай ему; и Христос ведь не пожелал отвечать таким. С одним только Христом беседуй; в самом деле, если будешь говорить с теми, они не поверят; а если спросишь, они не ответят тебе². Скажи только одному Слову: *Я не утрудиля, следуя за Тобой, и дня человеческого не возжелал* (Иер. 17. 16).

¹ См.: Лк. 8. 47. В Евангелии сказано иначе, чем у свт. Амвросия.

² См.: Лк. 22. 68.

103. Hoc dixit illa mulier et stetit sanguis. Quamuis fatigata, quamuis aegra, quae diu quaesierat Christum, dixit tamen: Non laboravi sequens post te; neque enim laborat quae Christum sequitur, cum laborantes ad se, ut requiescant, euocet. Ergo ipsum sequamur. Quamdiu ipsum sequimur, non laboramus, quia *non est labor in Iacob*. Et in Esaia: *Qui expectant dominum, current et non laborabunt*.

104. Deinde cum quaereret Christus quis tetigisset eum, nonne tibi uidetur illa dixisse: «Quid interrogas, domine?» *Tu scis: quae prodeunt per labia mea ante faciem tuam sunt*, et ideo non confundor peccata propria confiteri. *Confundantur qui persequuntur me et non confundar ego*.

105. Non confusus est Petrus dicere: *Exi a me, domine, quia peccator ego sum*; uir enim sapiens et grauis in quo esset ecclesiae firmamentum et magisterium disciplinae, nihil utilius sibi esse perspexit quam ne secundantis operis extolleretur euentu. Et ideo: *Exi, inquit, a me, domine*. Non rogat, ut deseratur, sed ne infletur.

106. Paulus quoque de carnis stimulo gloriatur, quod sibi ne extolleretur prouisum est. Illecebrosa iactantia est quam etiam Paulus ueretur: lubrica quae etiam in Paulo cauetur. Sed non iste facili mobilis casu qui reuelationibus timebat extolli; et ideo quasi fortis athleta laetatur quod uulnere corporis emere didicerat animae sanitatem.

103. Так сказала та женщина, и кровотечение ее остановилось. Несмотря на свое изнеможение, несмотря на свою болезнь, она, долго искавшая Христа, однако, сказала: Я не утрудилась, следуя за Тойбой. И действительно, последовательница Христова не утруждается, ибо Он призывает к Себе труждающихся, чтобы упокоить их¹. Итак, последуем за Ним! И доколе будем следовать за Ним, мы не испытаем тяготы², потому что *нет труда во Иакове* (Числ. 23. 21). Также и у Исаии: *надеющиеся на Господа... побегут и не устанут* (Ис. 40. 31).